
UNIONE DEI COMUNI  
“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n. 29/2020 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 17/2021 SETTORE TECNICO 

 

REG. GEN. n. 29 del 13/07/2021 

 

OGGETTO: Rettifica determina n. 17 del 19 marzo 2021 ad oggetto: Contratto di appalto 
del servizio raccolta e trasporto rifiuti urbani e altri servizi complementari – 
rep. nr. 5/2012 – Liquidazione corrispettivo impianti - Biodegradabili – Tessili 
– Inerti. Periodo Luglio/Dicembre 2020. 

 

IL DIRIGENTE TECNICO 

 

 PREMESSO che con determina n. 17 del 19 marzo 2021 si procedeva alla liquidazione delle  
fatture presentate dagli impianti di smaltimento dei rifiuti ed inerti, relative al servizio reso nei  
mesi di luglio - dicembre 2020 , ripartendone gli importi tra il Comune di Andria ed il Comune 
di Canosa di Puglia nella misura indicata nel  prospetto seguente, così come inserito nella parte 
motiva della determina stessa: 

 COMUNE 

IMPRESA NUMERO 
FATTURA 

IMPORTO 
FATTURA 

PRESTAZIONE ANDRIA CANOSA DI PUGLIA 

RECICLAIR SRL 

801/F 
del 

30/09/2020 

€ 965,69 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di settembre  € 965,69 

911/F 
del 

31/10/2020 

€ 1.165,89 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di ottobre  € 1.165,89 

1028/F 
del 

30/11/2020 

€ 748,95 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di novembre  € 748,95 

1135/F 
del 

31/12/2020 

€ 1.252,64 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di dicembre  € 1.252,64 

BIWIND SRL 516 del  
31/12/2020 

€ 104,89 
inclusa IVA al 10% 

Trattamento rifiuti 
biodegradabili mese 

dicembre 
€ 104,89  

PROGEVA  SRL 552 
del 

31/07/2020 

€  1435,06 
inclusa IVA al 10% 

Conferimento rifiuti 
biodegradabili mese di 

luglio 

€  1.435,06 
 

 

   TOTALE dovuto  
da ciascun COMUNE 

€ 1.539,95 € 4.133,17 



UNIONE DEI COMUNI  
“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n. 29/2020 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 2 

per un TOTALE COMPLESSIVO di  € 5.673,12 

 

RILEVATO  che nel prospetto, limitatamente alle fatture della  Impresa Reciclair srl, l'importo  
veniva erroneamente indicato interamente a carico del Comune di Canosa, e non già ripartito tra 
i due Comuni, in conformità peraltro ai prospetti di riepilogo mensili già inviati agli stessi Enti; 

RITENUTO, pertanto, necessario rettificare parzialmente la citata determina, limitatamente 
alla ripartizione delle prestazioni fatturate per lo smaltimento degli inerti, lasciando invariata 
ogni altra parte; 

VISTO il Decreto Presidenziale del Consorzio nr. 1 del 27 aprile 2012 ed il contratto 
individuale di lavoro del 7 maggio 2012, trasferito all'Unione ARO 2 giusto contratto 
individuale del 28/03/2014, relativi al conferimento al sottoscritto dell’incarico di Dirigente 
Tecnico ed alla individuazione delle relative competenze e funzioni, con specifico riferimento a 
quelle proprie del RUP nel procedimento in oggetto; 

VALUTATA la regolarità tecnica del presente atto, esprimendo parere attestante la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267; 

VISTO il D.Lgvo 16/4/2006 n. 163; 

VISTO il D.L.gvo 18/8/2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Rettificare parzialmente la determina n. 17 del 19/03/2021, limitatamente alla 
ripartizione delle fatture liquidate in favore della Impresa Reciclair srl tra il Comune 
di Andria e di Canosa di Puglia, che vanno correttamente intese come da prospetto 
seguente: 

 COMUNE 

IMPRESA NUMERO 
FATTURA 

IMPORTO 
FATTURA 

PRESTAZIONE ANDRIA CANOSA DI PUGLIA 

RECICLAIR SRL 

801/F 
del 

30/09/2020 

€ 965,69 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di settembre € 622,57 € 343,13 

911/F 
del 

31/10/2020 

€ 1.165,89 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di ottobre € 730,72 € 435,17 

1028/F 
del 

30/11/2020 

€ 913,72 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di novembre € 724,31 € 189,41 

1135/F 
del 

31/12/2020 

€ 1.252,64 
inclusa IVA al 22% 

Conferimento rifiuti  
inerti mese di dicembre € 748,84 € 503,80 

   TOTALE dovuto  
da ciascun COMUNE 

€ 2.826,44 € 1.471,51 

per un TOTALE COMPLESSIVO di  € 4.297,95 

 



UNIONE DEI COMUNI  
“ARO 2 Barletta Andria Trani” 

Determina n. 29/2020 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lg. 7/3/2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 3 

2) Per l'effetto liquidare, quale corrispettivo per il conferimento ad impianti di 
trattamento dei rifiuti inerti raccolti nel periodo settembre - Dicembre 2020, a fronte 
delle fatture elencate nel prospetto di cui sopra in favore della  Società RECICLAIR 
SRL con sede in via delle Querce n.252, Barletta (BT) la somma di € 4.297,95 IVA 
inclusa; 

3) Dare atto che resta ferma ed immutata ogni altra determinazione di cui all'atto 
dirigenziale n. 17/2021 in premessa richiamato. 

4) Notificare il presente provvedimento ai Comuni di Andria, Canosa di Puglia, a 
valere quale richiesta di accredito delle somme dovute a fronte delle prestazioni rese 
dall'impianto. 

 

        IL DIRIGENTE TECNICO 

                  ing. Antonio DIBARI 

 

 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

Ai sensi degli artt. 147 bis comma 1, 151 comma 4, e 153 comma 5, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ss.mm.ii., si 
esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa: 

 

Bilancio Anno Capitolo Impegno/Anno Importo 

2021 1090 126 RRPP 2020 4297,95 
 
 
                IL RESPONSABILE 
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Dott.ssa Maria De Palma 
 


